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Protokół Nr XIII/ 08 
z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 23 kwietnia 2008 r.  
                               
 
ad 1 
 XIII sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 1300  
a zakończyła o godzinie 1650  . 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 
zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, 
Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, radnego 
powiatu Jana Krzysztofika, przedstawiciela Kancelarii Prawniczej dr Cezarego Kocińskiego, 
sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli 
prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 
 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący porządek 
obrad: 
1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 
4. Wnioski i interpelacje radnych 
5. Sprawozdanie z realizacji budŜetu gminy za 2007 rok 
     - Opinia Komisji Rewizyjnej o przedłoŜonym sprawozdaniu z wykonania budŜetu 
        gminy za 2007 rok .   
     - Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłoŜonym sprawozdaniu z wykonania  
        budŜetu gminy za 2007 r. 
     - Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  
        Wójtowi Gminy. 
     - Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji  
        Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
6. Dyskusja 
7. Podjęcie uchwał 
   a/ w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania 
       budŜetu za rok 2007,  
   b/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla 
        Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, 
   c/ w sprawie zmian  budŜetu gminy na rok 2008, 
   d/ w sprawie zmiany uchwały  Nr XII/94/08 w sprawie WPI na lata 2008-2011, 
   e/ w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krośnice Nr X/71/07 z dnia  
       28 grudnia 2007 r. w sprawie przeznaczenia w budŜecie gminy środków finansowych 
        przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
        zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
        warunków i sposobu ich przyznawania,  
    f/ w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Krośnice z 
        organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
        publicznego w roku 2008, 
    g/ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
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         wsi Wierzchowice, 
    h/ w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
        zagospodarowania przestrzennego Gminy Krośnice, 
    i/  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
        terenie Gminy Krośnice, w miejscowości Bukowice, dla działki nr ewid. 8, 
     j/ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
         obszarze Gminy Krośnice, w miejscowości Kuźnica Czeszycka, dla działki  
         o numerze ewidencyjnym 155/2, 
    k/ w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
        terenie Gminy Krośnice, w miejscowości Łazy Wielkie dla działki o nr ewid. 49/9 
   
8.   Odpowiedzi na wnioski 
9.   Sprawy róŜne 
10. Zakończenie sesji 

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Mirosław Drobina który złoŜył wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7 ppkt „l” projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
do wykonania przez Gminę Krośnice zadania z zakresu właściwości Powiatu Milickiego 
polegającego na prowadzeniu szkolnego schroniska młodzieŜowego. 
Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem większością głosów 
„ za” - 13, „ przeciw” - 2, (Powszek M., Bronowicki J. ), „wstrzm.się” - 0 
 
ad 2 
 
Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XII Sesji Rady Gminy większością głosów 
„ za” - 14,  „przeciw” - 1 (Bronowicki J.), „wstrzm. się” - 0. 
 
ad 3 
 
Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy    
Mirosław Drobina  - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Do przedstawionego sprawozdania pytania złoŜyli: 
Wiceprzewodnicząca Rady Anna Wietrzyńska – pytała, jakie mamy szanse na 
zorganizowanie EURO na naszym terenie? Odczytała równieŜ fragment artykułu z Gazety 
Wyborczej mówiący o wymaganiach i warunkach jakie trzeba spełnić aby miejscowość była 
ewentualnie brana pod uwagę. Przede wszystkim muszą to być miejsca hotelowe w 4 lub  
5 gwiazdkowym hotelu w którym ma być basen, sala fitnes itp., muszą być boiska w pobliŜu, 
odległość od lotniska oraz szereg innych wymagań. 
Na koniec swojej wypowiedzi pytała czy to jest wizja, czy to wizja która przekuje się na 
rzeczywistość? 
 
Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – pytania Pani radnej są dla mnie  w szczególności 
inspirujące. W ogóle EURO 2012 jest w Polsce bardziej wizją niŜ rzeczywistością. Mówią o 
tym wszystkie media ciągle kwestionując moŜliwość zorganizowania tej imprezy przez 
Polskę jako kraj. W tym kontekście to pytanie jest bardziej uzasadnione i tego co robimy aby 
spełnić te wszystkie warunki jako gmina Krośnice. W moim przekonaniu jesteśmy dzisiaj i 
tak dalej niŜ wiele innych gmin na tej drodze. Jest rzeczą oczywistą, Ŝe aby spełnić wszystkie 
warunki i wymagania musimy bardzo się postarać gdyŜ kryteria musimy spełnić, chociaŜ są 
one bardzo wysokie. Kolejno wymieniał stawiane wymagania i odnosił się do nich mając na 
uwadze nasz teren i to co juŜ mamy zrobione. Stwierdził, Ŝe jeŜeli chodzi o odległość od 
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lotniska we Wrocławiu to  spełniamy warunki. Mamy takŜe w sensie koncepcyjnym 
zaprojektowane boiska. Są prowadzone rozmowy  w sprawie  oświetlonego boiska 
zastępczego u Gawina w Królewskiej Woli. Jest takŜe inwestor który jest zainteresowany 
budową  4 gwiazdkowego hotelu w Krośnicach. Z tych pozostałych kryteriów cześć juŜ 
spełniamy np. kwestię bezpieczeństwa. 
Jestem głęboko przekonany, Ŝe jeŜeli druŜyna będzie miała wybierać zakwaterowanie we 
Wrocławiu a u nas to z przyczyn zdroworozsądkowych oraz warunków środowiskowych  na 
pewno wybierze nas. Po to budujemy te wszystkie rzeczy , aby rozwijać CETs i ruch 
turystyczny oraz aby promować gminę Krośnice. Temu słuŜą te nasze wszystkie działania. 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  -stwierdził, Ŝe najwaŜniejsze jest to, Ŝe sprawę traktujemy 
bardzo powaŜnie ale przede wszystkim to, Ŝe wszystko to co zrobimy u nas zostanie. Sprawa 
zorganizowania EUR0 2012 jest sprawą prestiŜową i priorytetową dla Rządu Polskiego. W 
związku z tym moŜemy liczyć na to, Ŝe ubiegając się i będąc na liście, puki  jesteśmy w grze 
tylko i wyłącznie moŜemy korzystać. Na dzień dzisiejszy piętą Achillesa jest dla nas  i nie 
tylko u nas  zaplecze hotelowe. Dla nas jest waŜna promocja naszej gminy. W dzisiejszej 
Gazecie Wrocławskiej jest promocja naszej gminy, a jeszcze w maju ukaŜe się wkładka 
wszystkich ośrodków które ubiegają się o udział. 
 
ad 4 
 
Wnioski i interpelacje złoŜyli: 
 
Radna  Małgorzata Powszek złoŜyła  na ręce Przewodniczącego Rady pisemną rezygnację 
z członkostwa w Komisji Rewizyjnej, która jest załącznikiem nr  3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik stwierdził, Ŝe na następnej sesji będzie 
podjęta uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
 
Radna Małgorzata Powszek – zwróciła się do Wójta z pytaniem, na jakim etapie jest 
wybudowanie komórek  dla mieszkańców domu przy ulicy Lipowej w Krośnicach bo 
podobno ta sprawa była rozstrzygana przez Wójta i Przewodniczącego Rady. Pytała, czy ta 
sprawa będzie miała dalszy ciąg? 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Wietrzyńska – jest mi niemiło, bo moŜna mnie 
porównać do zepsutej płyty ale myślę, Ŝe o tej sprawie mówię juŜ ostatni raz. Chodzi o 
sprawę podwyŜek dla pracowników Urzędu Gminy. Na VII sesji w ubiegłym roku na której 
nastąpiła regulacja pensji Wójta Gminy, wspomniałam o tym, Ŝe przy okazji naleŜałoby 
pomyśleć o pracownikach Urzędu. 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe pracownicy zasługują na podwyŜkę i regulacja nastąpi na 
następnej sesji. Wspomniała kolejne daty jeszcze 3 sesji na których  w interpelacjach 
poruszała ten temat otrzymując zawsze obietnicę załatwienia sprawy. 
PoniewaŜ sprawa nie została do tej pory załatwiona pytała o przyczyny niemoŜności jej 
załatwienia? 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  – odpowiedział, Ŝe pracownicy zasługują na podwyŜki, nie 
mówię, Ŝe równo. Za 2007 rok  w związku z tym, Ŝe był to okres zbyt odległy Ŝeby 
zastosować dopuszczalną formę, była to forma nagrody pienięŜnej. W związku z tym, Ŝe co 
jakiś czas jestem wzywany celem wyjaśnienia spraw  związanych z kontrolą czy to Urzędu 
Gminy, czy kontrolą działania na zewnątrz, muszę składać wyjaśnienia, to mnie absorbuje 
fizycznie, myślowo i mentalnie a Ŝe rzeczy te nie spływają po mnie „jak woda po kaczce” 
to nie mam czasu na inne sprawy. 
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Rząd zaakceptował nowe tabele płac dla pracowników samorządowych ale czekamy jeszcze 
na aktualne rozporządzenie. W dniu 6 maja jest szkolenie dla kadrowców i osób 
zainteresowanych tym tematem na którym będą omawiane sprawy wynagrodzeń. 
Pracownicy pracują bardzo dobrze, oczywiście róŜnie to wygląda na poszczególnych 
stanowiskach, niektórzy się angaŜują, dają z siebie więcej  bez tak zwanej motywacji. 
Są teŜ tacy, którzy traktują swoją pracę jako ciepłą posadkę i miejsce gdzie moŜna spędzić 
czas poza domem. Weryfikacja pracowników która jest w moich rękach będzie dokonana i to 
wtedy nastąpi dla pracowników naleŜne wyrównanie. 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  w tym momencie poprosił o 30 minutową przerwę w 
obradach. 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik ogłosił 30 minutową przerwę w 
obradach. 
Nastąpiła 30 minutowa przerwa w obradach sesji. 
Po przerwie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik wznowił obrady XIII Sesji RG. 
 
 ad 5 
 
Sprawozdania z realizacji budŜetu Gminy za 2007 rok które otrzymali wszyscy radni i które  
było omawiane na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy oraz na wspólnym 
posiedzeniu Komisji w dniu 16.04.08  nie odczytywano – sprawozdanie stanowi  załącznik  
nr  4  do niniejszego protokołu. 
 
Opinię Komisji Rewizyjnej o przedłoŜonym sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy za 
2007 rok odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Bieganek – opinia 
Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr  5   do niniejszego protokołu. 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłoŜonym sprawozdaniu z 
wykonania budŜetu gminy za 2007 r. odczytał Przewodniczący Rady Gminy 
 Władysław Klucznik  - opinia RIO stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu. 
 
W związku z tym, Ŝe dwóch członków Komisji Rewizyjnej było za udzieleniem absolutorium 
Wójtowi Gminy, a 2 członków Komisji było przeciw udzieleniu absolutorium 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik złoŜył wniosek o udzielenie 
absolutorium dla Pana Wójta Gminy Krośnice Mirosława Drobiny. 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu o przedłoŜonym wniosku  Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice odczytał 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – opinia RIO stanowi  załącznik nr  7 
do niniejszego protokołu. 
 
ad 6 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  zaproponował dyskusję nad 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy oraz przedstawionymi opiniami. 
Dyskusji nie było. 
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ad 7 
 
Podjęcie uchwał 
 
1. Rada Gminy Krośnice w obecności  15 radnych – większością głosów ( „ za” - 12, 

„przeciw” - 3 (Bronowicki J.,Powszek M., Dębek G.), „wstrzm. się” - 0 -  podjęła 
uchwałę Nr XIII /91/ 08 w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Kro śnice 
absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za rok 2007, która stanowi załącznik  
nr 8 do niniejszego protokołu. 

      Po podjęciu uchwały głos zabrali: 
      Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – wspomniał, Ŝe uchwała 
      absolutoryjna „rodziła się w cięŜkich  bólach”. Na to złoŜyło się szereg spraw jakie miały 
      miejsce w poprzedniej Radzie. Kredyt zaufania Rada Gminy daje jeszcze raz dla Pana 
      Wójta wierząc, Ŝe te pewne usterki będą wyeliminowane w dalszej  pracy. Chciałbym 
       powiedzieć, Ŝe Rada Gminy widzi  ogromną pracę która była zrobiona w ostatnich 
       latach i docenia to na pewno. Chciałbym aby ta współpraca nasza z Panem Wójtem i 
       jego pracownikami była bardziej owocna i przyjazna dla jednej i dla drugiej strony, aby 
       obie strony szanowały się nawzajem i aby to wpływało na to, Ŝe tych usterek nie będzie. 
 
       Wójt Gminy Mirosław Drobina  – podziękował tym radnym, którzy głosowali za 
       udzieleniem absolutorium. Bo zwyczajowo przyjmuje się w takich wypowiedziach, Ŝe 
       przy róŜnego rodzaju głosowaniach, wyborach mówi się ...ale dziękuję tym którzy na 
       mnie nie głosowali będę się starał........i tak dalej, takich słów ja niestety nie wypowiem. 
       Od początku są znane przesłanki które kierowały tymi osobami. UwaŜam, Ŝe mandat 
       zaufania jaki dostali od swoich wyborców, wykorzystują by siać ferment.        
       Widzicie, Ŝe więcej czasu poświęcam dla nich, nie dla tych którzy widzą przyszłość 
        gminy, którzy są za jej rozwojem. Nie moŜna do wszystkiego podchodzić „nie”. 
        To udzielone absolutorium jest nie tylko dla mnie ale takŜe dla wszystkich 
        pracowników Gminy za to, Ŝe gmina Krośnice od jakiegoś czasu się rozwija w sposób 
        dynamiczny i to widać. Gmina została przeze mnie przejęta w stanie dobrym. W stanie 
        który umoŜliwiał dalszą kontynuację z większym dynamizmem. Postawa niektórych 
        osób i ta sytuacja ma juŜ negatywne reperkusje w odbiorze na zewnątrz. Ludzie patrzą z 
        perspektywy rozwoju sukcesu. I teraz są zaskoczeni tą sytuacją. Od początku swojej 
        pracy  dla gminy Krośnice oddałem swoje serce, zaangaŜowanie, determinację i staram 
        się przy pomocy radnych tworzyć perspektywę do tworzenia dalszego rozwoju naszej 
        wspaniałej gminy. 
        Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za udzielenie absolutorium. Utarło się, Ŝe jest to 
        absolutorium dla Wójta Gminy. Ja uwaŜam,  Ŝe jest to absolutorium dla dokonań które 
         zostały dokonane, są dokonywane i będą dokonane. 
 
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie – podjęła uchwałę 
      Nr XIII/ 92 /08  w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Kro śnice dla 
      powiatu milickiego na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, która stanowi 
      załącznik nr  9  do niniejszego protokołu. 
 
3. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – większością głosów ( „za” - 12, 

„przeciw” - 2,  „wstrzm.się”- 1) – podjęła uchwałę Nr XIII/ 93 /08 w sprawie zmian 
budŜetu gminy na rok 2007, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

4. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – większością głosów ( „za” - 13, 
„przeciw” - 2, „wstrzm. się” - 0) – podjęła uchwałę Nr XIII/ 94 /08  w sprawie zmiany 
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uchwały Rady Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy  
Kro śnice na lata 2008-2011,  która stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 

5. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie –  
      podjęła Uchwałę Nr XIII/ 95 /08 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kro śnice 
      Nr X/71/07 w sprawie przeznaczenia na pomoc zdrowotną w budŜecie Gminy 
       środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
       korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
       tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania, która stanowi załącznik  
       nr 12 do niniejszego protokołu. 
6.    Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/96/08 w sprawie uchwalenia rocznego programu 
       współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
       prowadzącymi działalność poŜytku publicznego w roku 2008, która stanowi  
       załącznik nr  13 do niniejszego protokołu. 
       Przed podjęciem uchwały głos zabrał radny Dębek G. który  pytał czy juŜ została 
       ustalona kwota przeznaczona na realizację wspomnianej uchwały? 
      Z-ca Wójta Witold Sitarski – odpowiedział, Ŝe jest to suma około 60 tys. zł zapisana w 
      budŜecie gminy ale dokładną kwotę poznamy po złoŜeniu wszystkich wniosków.  
 
7.    Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/97/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
       zagospodarowania przestrzennego obrębu wsi Wierzchowice, która stanowi załącznik 
       nr 14   do niniejszego protokołu. 
8.    Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/98/08 w sprawie uchwalenia zmiany studium 
       uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kro śnice, 
       która stanowi załącznik nr  15  do niniejszego protokołu. 
 
9.    Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/99/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
       zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krośnice, w miejscowości 
       Bukowice, dla działki nr ewid. 8, która stanowi załącznik nr 16   do niniejszego 
       protokołu. 
 
10.  Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/100/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
       zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Kro śnice, w miejscowości 
       Kuźnica Czeszycka, dla działki o numerze ewidencyjnym 155/2, która stanowi 
       załącznik nr  17  do niniejszego protokołu. 
 
11.  Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 
       podjęła Uchwałę Nr XIII/101/08 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
       zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krośnice, w miejscowości 
       Łazy Wielkie, dla działki nr ewid. 49/9, która stanowi załącznik nr  18  do niniejszego 
       protokołu. 
12.  Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym – 
       większością głosów ( „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzm. się” - 2) podjęła Uchwałę   
       Nr XIII/102/08 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Kro śnice zadania  
       z zakresu właściwości Powiatu Milickiego polegającego na prowadzeniu szkolnego 
       schroniska młodzieŜowego, która stanowi załącznik nr  19 do niniejszego protokołu. 
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 ad 8 
 
      Wójt Gminy  odpowiedział następująco: 

- komórki przy domu na ulicy Lipowej prawnie się przysługują i będą. W chwili obecnej 
  trwają działania jak to rozwiązać i gdzie ma być lokalizacja. To mają być pomieszczenia 
  gospodarcze i one muszą być wkomponowane w krajobraz terenu. Te pomieszczenia 
   będą zrobione i trwają działania w tym zakresie.  

ad 9 
Sprawy róŜne 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina - chciałbym wyjaśnić, Ŝe wszystkie dokumenty o które 
zwróciła się Komisja Rewizyjna były udostępniane. Sam poleciłem Pani Skarbnik Gminy aby 
udostępniła wszystkie dokumenty dla Komisji z zastrzeŜeniem dokumentów zawierających 
dane osobowe, wynagrodzenia pracowników i bilingi. Zastanawiające jest tylko to, do czego 
miały słuŜyć te dokumenty. Członkowie komisji mówili, Ŝe  je potrzebują do spraw kontroli 
ale ja myślę, Ŝe dokumenty te miały wywołać jeszcze większy ferment wśród radnych i 
mieszkańców. Aby wywołać zjawisko sensacji w okresie przed udzieleniem absolutorium  
o czym wszyscy radni łącznie z prasą zdąŜyli się dowiedzieć. 
Radny J. Bronowicki wywołał sensację rozpowszechniając pismo, które do niego skierował 
młodszy inspektor z PIP. W dniu wczorajszym byłem w PIP na podpisaniu protokołu z 
zakończenia kontroli. Sprawy sporne dotyczące wypłaconego ekwiwalentu zostały 
wyjaśnione i uwzględnione. Wszystkie zastrzeŜenia które wniosłem do protokołu zostały 
uwzględnione a sporne kwestie usunięte. Wykreślono z niego zdanie o raŜącym naruszeniu 
przepisów. Wyrokiem dla mnie jest ostrzeŜenie, które w Ŝaden sposób nie odnosi się do 
kwestii wypłaconego ekwiwalentu. OstrzeŜenie jest za naruszenie przepisów BHP w zakresie 
badań lekarskich  oraz za to, Ŝe nie miałem szkoleń BHP dla  kierujących  osobami. Na 
zakończenie odczytał końcowy fragment protokołu kontroli. 
Chciałbym Państwa poinformować, Ŝe jutro przyjeŜdŜa następna kontrola. Nasuwa się 
pytanie? Do czego to słuŜy? W myśl niektórych osób: wypieprzyć to wszystko co zostało 
do tej pory zrobione łącznie z osobami które to zrobiły! Temu słuŜy ta nagonka. 
Nie krzywdzicie Wójta i osoby z którymi pracuje, ale krzywdzicie te osoby które korzystają z 
tych dóbr i będą korzystały z tego co wspólnie stworzyliśmy. Zgoda buduje a niezgoda 
rujnuje. To nie jest odpowiedzialność której oczekują od radnych wyborcy. MoŜna się przy 
uchwałach sprzeczać, dyskutować ale nie moŜna wszystkiego kwitować słowem „nie”. 
Prawdziwa cnota krytyk się nie boi. Cenię sobie aktywność radnych, sołtysów i 
przewodniczących rad. Krytyka zawsze była, jest i będzie ale powinna być ona merytoryczna 
i budująca. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Anna Wietrzyńska -  Panie Wójcie mam takie pytanie, proszę 
nam powiedzieć, abym miała jasność, czy ekwiwalent za urlop został wypłacony wbrew 
prawu, z raŜącym naruszeniem prawa czy z naruszeniem prawa? 
Kieruję to pytanie do Pana bo mamy  opinię, Ŝe z naruszeniem prawa. Pan coś mówił o 
raŜącym naruszeniu prawa. Aby nie pozostała aura, Ŝe ktoś z pieniactwa coś robi. Bo to nie o 
to chodzi. To była główna kość niezgody po prostu w tym wszystkim. Chciałabym zakończyć 
tę sprawę. 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  - poprosił o wyjaśnienie  przedstawiciela Kancelarii 
Prawniczej dr Cezarego Kocińskiego. 
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Przedstawiciel Kancelarii Prawniczej dr Cezary Kociński – Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo Radni, Panie Wójcie! 
Nie umiem  się odnieść  do stwierdzenia jakie opinie ma Pani Przewodnicząca, chcę tylko 
powiedzieć, Ŝe Kancelaria którą reprezentuję zajęła stanowisko w zakresie wypłaty 
ekwiwalentu i te stanowisko szło w kierunku takim, iŜ ( słowo niewyraźne) to po pierwsze, 
po drugie jest mi znane stanowisko organu nadzoru, podkreślam organu nadzoru i to mówię 
jako osoba która tworzyła ten organ nadzoru a naukowo zajmuje się tą kwestią, więcej, która 
pisze ustawę w tej chwili o samorządzie lokalnym. Szanowni Państwo! W tym zakresie chcę 
wyraźnie powiedzieć, Ŝe jest to stanowisko nielegalne, nielegalne stanowisko organu nadzoru 
dlatego, dlatego, Ŝe nie ma przepisu prawnego który umoŜliwiałby Wojewodzie jako 
organowi nadzoru przedstawianie jakichkolwiek interpretacji prawnych w zakresie 
dotyczącym spraw objętych stosunkiem nadzoru. Jest to zasadnicza róŜnica pomiędzy tym co 
ma RIO a Wojewoda. Gdzie RIO ma uprawnienia do instruktaŜu i szkoleń czego wyraźnie 
Wojewoda jako organ nadzoru nie posiada bo to jest tylko organ weryfikacyjny. Proszę 
zwrócić uwagę, Ŝe podpisane pismo jest podpisane z upowaŜnienia Wojewody 
Dolnośląskiego. I w tym zakresie nie jest to korespondencja pomiędzy jedną osobą a 
pracownikiem Urzędu tylko jest to stanowisko organu nadzoru. Bo Wojewoda to działa 
Wojewoda Dolnośląski. Wojewoda Dolnośląski w odniesieniu do Gminy Krośnice w tym 
zakresie działa wyłącznie jako organ nadzoru i to jest druga kwestia i trzecia kwestia która 
rozumiem Panią Przewodniczącą chyba najbardziej interesuje. Ja się odniosę wprost do tego 
co zastało wykreślone. 
Decyzją Pana Wójta jest oczywiście upublicznienie ostatecznej wersji protokołu natomiast ja 
chcę wyraźnie powiedzieć, Ŝe z tego protokołu został usunięty zwrot nie o stopniowalności, 
tylko  w ogóle o naruszeniu prawa w odniesieniu do ekwiwalentu. Zwrot, ja zaraz go 
przytoczę, który brzmiał...było: 
....powyŜej opisane okoliczności nie zmieniają stanu faktycznego iŜ w sposób raŜący w latach 
2004,2005 i 2006 naruszono przepisy kodeksu pracy w zakresie dotyczącym udzielania 
urlopu wypoczynkowego w „naturze”. 
I to zdanie w całości zostało wykreślone z protokołu. To jest odpowiedź na zastrzeŜenia 
datowana  moi Drodzy 22.04.08 Ja osobiście zadaję pytanie jak moŜliwe zatem było aby 
14.04.08 przedstawiono informację adresatowi skargi, Ŝe ten brzmi tak jak brzmi. 
Proszę bardzo 22.04.08 to jest podpis autentyczny pana inspektora. 
W związku z tym została złoŜona skarga na czynności młodszego inspektora w dniu 22.04.08 
do Okręgowego Inspektora Pracy do wiadomości Główny Inspektor Pracy  i zobaczymy co to 
postępowanie przyniesie. W kwestii natomiast czy to było raŜące, czy to było naruszenie, czy 
jakakolwiek stopniowalność ja nie odniosę się wprost. Powiem tylko wyraźnie jeŜeli było to 
takie naruszenie prawa które powinno skutkować ukaraniem, to wówczas inspektor nadzoru 
w przysługujących mu uprawnieniach powinien zastosować określone środki prawem 
określone. Tych środków nie zastosował Ŝadnych w tym zakresie. śadnych. Jeszcze raz 
zwracam uwagę, Ŝe ostrzeŜenie które otrzymał Wójt dotyczy wyłącznie naruszenia przepisów 
BHP w zakresie badań lekarskich oraz szkolenia BHP. Jeszcze co jest waŜne. Biorąc pod 
uwagę niezwłoczne usuniecie stwierdzonej nieprawidłowości oraz zapewnienie 
poszanowania prawa w przyszłości poprzestanę na tym środku. To zostało juŜ wykonane 
Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – stwierdził, Ŝe Rada Gminy drąŜyła 
ten problem, bo nie do końca znała obowiązujące przepisy. Chcielibyśmy aby Pan Wójt, 
Wicewójt, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy korzystali z urlopów, wypoczywali i nabierali 
sił do pracy bo człowiek wypoczęty lepiej pracuje. Zdajemy sobie sprawę z tego, Ŝe  było 
bardzo wiele działań które przyniosły efekty, bardzo duŜo się robiło i zrobiło, ale naleŜy z 
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urlopów korzystać i myślę,  Ŝe to juŜ się nie powtórzy.  
Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – z  pańskiej wypowiedzi Panie Przewodniczący widzę 
troskę o nasze zdrowie i taki jest teŜ wydźwięk art. 171 Kodeksu Pracy który gwarantuje 
pracownikowi korzystanie z urlopu.  Nie oczekuje od Państwa podziękowań za wykonanie 
budŜetu bo przecieŜ za 62 % budŜetu bezpośrednio odpowiedzialny jestem ja, bo tyle 
wynoszą inwestycje. Wracając do wysokości ekwiwalentu stwierdził, Ŝe oczywiście nie 
dostał 30 tys. zł tylko około kilkanaście tysięcy. 
Zwrócił się do radnej Małgorzaty Powszek jako osoby publicznej, która w złoŜonym dzisiaj 
na ręce Przewodniczącego Rady Gminy  oświadczeniu stwierdziła, Ŝe była zastraszana i 
obraŜana aby teraz lub w późniejszym terminie złoŜyła wyjaśnienie  dotyczące jej obraŜania i 
zastraszania, abyśmy mogli podjąć odpowiednie działania poniewaŜ chcielibyśmy zamknąć 
tę sprawę i skierować ją ewentualnie do prokuratury.  
 
Radny Józef Bronowicki – pytał czy radni będą mogli zobaczyć protokół z  PIP,czy będzie 
on udostępniony radnym? tak czy nie? 
 
Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – wspomniał o tym, Ŝe 4 osoby złoŜyły doniesienie do 
PIPu. To państwo donieśliście o ekwiwalencie, więc sami występujcie do PIPU o ten 
protokół. Nie oczekujcie, Ŝe damy Wam tę satysfakcję. 
 
Sołtys Słowik Roman – podziękował za postawienie nowego przystanku i prosił o zabranie 
starej wiaty gdyŜ w niej w nocy dzieją się „cuda” Proponował, aby  zapłacić jakiejś osobie, 
który opiekowałaby się tym przystankiem. 
W imieniu wszystkich sołtysów zwrócił się do Wójta Gminy o zorganizowanie  corocznej 
wycieczki sołtysów do „Matki Boskiej”. 
 
Sołtys  Władysław Bęben – poruszył dwie sprawy a mianowicie: 
− w Świebodowie dzieci wychodzą na autobus w dwóch miejscach w których przydałyby 

się przystanki autobusowe,  
− wnioskował o to aby na terenie parku w Świebodowie wydzielić ścieŜki aby mieszkańcy 

mogli ten park uporządkować., 
− w związku z naprawieniem drogi przez miejscowość prosił o postawienie znaków 

ograniczających prędkość pojazdów. 
 

Pan Józef Biały -  poruszył następujące sprawy; 
− zwrócił się do radnej Z.Adamus  z pytaniem, które to  sprawy powinny być utajnione? 
− pytał, kiedy będzie czysta woda na ulicy Wiśniowej w Krośnicach? 
− interesował się sprawą wypłaty za urlop Pana Sekretarza Gminy i pytał czy jak sekretarz 

był radnym w powiecie to czy za udział na posiedzeniach miał odciągane pieniądze? 
− stwierdził, Ŝe w ostatniej reklamówce o Krośnicach która była pokazywana w telewizji 

jest 70 % kłamstwa( konie, kajaki itp) 
− wspomniał o tym, Ŝe jego dzieci po jakimś zebraniu były wzywane na dywanik. 
Radna Zofia Adamus – stwierdziła, Ŝe wszystkie posiedzenia Komisji Oświaty są otwarte i 
kaŜdy z mieszkańców moŜe na nie przyjść łącznie z prasą. Zwróciła takŜe uwagę Panu 
Białemu na to, Ŝe jeŜeli mówi się ...rozmawiać, dyskutować i wyjaśniać to nie znaczy coś 
ukrywać. 
 
Wójt Gminy Mirosław Drobina  – odpowiedział na pytania następująco: 
−−−− będzie renowacja 3 przystanków, natomiast w Krośnicach i Bukowicach postawiono 

nowe, 



 

 - 

−−−− stara wiata z przystanku autobusowego w Bukowicach zniknie, 
−−−− w najbliŜszym czasie będzie rozbierana stara świetlica w Kuźnicy, 
−−−− place zabaw w Bukowicach są zrobione, 
−−−− parking przy GOKu w Bukowicach jest zrobiony, 
_     pomyśli o zorganizowaniu wyjazdu dla sołtysów. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Anna Wietrzyńska – zwróciła uwagę na konieczność 
posprzątania przystanków i miejsc obok przystanków. Wspomniała o  ulicy Sanatoryjnej w 
Krośnicach na której wzdłuŜ płotu na tzw.”górkę” leŜą liście, papiery itp. i nikt tego nie 
sprząta. Sama dzwoniła dwukrotnie do Zarządu Dróg gdzie otrzymała odpowiedź, Ŝe będzie 
to zrobione po świętach i do dzisiaj nikt tego nie zrobił. 
 
ad  10 
 
Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przypomniał radnym o  
terminie złoŜenia przez radnych  oświadczeń majątkowych. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 
o godzinie 1645 zamknął  obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 
 
 
Protokołowała                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandra Kaczmarek                                                                     Władysław Klucznik 


